
 IBPC اختصاص نشان شش‌ستاره جایزه بین‌المللی
به شركت فولاد مباركه

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: فولاد مبارکه موفق به کسب نشان 
شش‌ستاره جایزه بین‌المللی IBPC از طریق طراحی و پیاده‌سازی سیستم 

یکپارچه مدیریت اقدامات تحولی شد. 
محمد ناظمی هرندی، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه، با اشاره به کسب 
نشان شش‌ستاره توسط فولاد مبارکه در جایزه بین‌المللی IBPC گفت: 
شرکت در رقابت‌های بین‌المللی نه‌تنها فرصتی برای ارزیابی توانمندی‌های یک 
سازمان، بلکه ابزاری کلیدی برای رشد، نوآوری و ارتقای عملکرد آن به شمار 
می‌رود.  حضور در این رقابت‌ها به معنای دریافت بازخورد و ارزیابی از سوی 
داورانی است که تخصص و تجربه بین‌المللی دارند و این امر به ما کمک 
می‌کند فرصت‌های بهبود ارزشمندی را شناسایی کنیم. وی با اشاره به اینکه 
این رقابت‌ها فضایی برای تبادل تجارب موفق با سایر شرکت‌ها و سازمان‌های 
پیشرو ایجاد می‌کند گفت: این اشتراک‌گذاری دانش می‌تواند الهام‌بخش 
نوآوری‌های جدید برای ما باشد و به ما کمک کند با بهره‌گیری از تجارب 
دیگران خود را ارتقا دهیم. ناظمی هرندی افزود: کسب موفقیت در این رقابت‌ها 
ما را به عنوان یک سازمان پیشرو و نوآور در سطح بین‌المللی معرفی می‌کند.  
همچنین این موفقیت‌ها باعث افزایش انگیزه در میان کارکنان سازمان می‌شود 
و به آن‌ها خودباوری و انرژی لازم را می‌دهد تا همواره در مسیر ارائه بهترین 

راهکارها و بهبود فرایندها تلاش کنند. 
مژده میرعنایت، رئیس نظام‌های تحول و مشارکت نیز در این زمینه گفت: 
ایده نظام مدیریت اقدامات تحولی از آنجا شکل گرفت که تعدد نظام‌ها و 
سیستم‌های مختلف در سازمان لزوم طراحی رویکردی که بتواند یکپارچگی 
و نظام‌مندی را به‌ویژه در حوزه اجرای پروژه‌ها و اقدامات تحولی ارتقا دهد، 
بیش‌ازپیش نمایان ساخته و این مورد یکی از خواسته‌های اصلی و مهم همکاران 
ما در سازمان بود. وی افزود: کارگروهی متشکل از همکاران و نمایندگان 
نظام‌های مختلف )پیشنهادها، اهداف و استراتژی، ممیزی سیستم‌های 
مدیریت، پشتیبانی فنی مشتریان و. . . ( در سال ۹۸ تشکیل و پس از طراحی 
اولیه و با کمک واحد IT سیستم مدیریت اقدام در سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری 
کامل رسید. میرعنایت درباره سیستم یکپارچه مدیریت اقدامات تحولی گفت: 
این الگو برای اولین بار در کشور طراحی و پیاده‌سازی شده و نوآورانه بودن 
این ایده و پیاده‌سازی موفق آن توجه داوران را در این دوره از رقابت‌های 
جایزه IBPC جلب کرد و موفق شدیم برای اولین بار نشان شش‌ستاره این 
جایزه را به دست آوریم. گفتنی است جایزه IBPC یک رقابت بین‌المللی 
به‌منظور شناسایی، به اشتراک‌گذاری و تشویق بهترین رویکردهای سازمانی 
شرکت‌هاست.  این رویکردها در حوزه مدیریت، بهره‌وری، نوآوری، کیفیت، 
خدمات مشتری، پایداری و یا دیگر حوزه‌های کسب‌وکار و عملکرد سازمانی 
است. برندگان این جایزه به دلیل نوآوری و تأثیر مثبت شیوه‌های پیشنهادی 
خود در بهبود سازمانی و بهره‌وری انتخاب و به‌عنوان الگوهایی برای دیگر 
سازمان‌ها مطرح می‌شوند.  مراحل حضور در این جایزه شامل چندین بخش 
 Best( است که به‌منظور اطمینان از شناسایی و ارزیابی بهترین رویکردها
Practice( در سازمان‌ها و شرکت‌ها طراحی شده است. این جایزه از جوایز 
معتبر بین‌المللی است که زیر نظر شبکه جهانی بهینه‌کاوی )GBN(، انجمن 
بهبود تجارب برتر )BPIR( و مرکز تحقیقات تعالی سازمانی کشور نیوزلند 
برگزار می‌شود.  بنیاد مدیریت کیفیت اروپا )EFQM( و سازمان کیفیت آسیا 

و اقیانوسیه )APQO( از حامیان این جایزه هستند. 

بازدید شهردار و استاندار بوشهر
 از اراضی الحاقی برای نهضت ملی مسکن

گروه شهرستانها - صباکرمپورنیا: شهردار بوشهر به همراه استاندار، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار، مدیرکل حمل‌ونقل جاده‌ای و معاون 
اداره کل راه و شهرسازی از اراضی الحاقی به شهر بوشهر در راستای اجرای 

طرح نهضت ملی مسکن بازدید کردند. 
در این بازدید، استاندار بوشهر پیشنهاد داد بخشی از اراضی الحاقی 
به‌منظور تأمین مسکن کارکنان شهرداری اختصاص یابد.  بر اساس تصمیمات 
گرفته‌شده، مقرر شد که این موضوع از سوی معاونت امور عمرانی استاندار 
پیگیری شود و موانع موجود بر سر زمین پیشنهادی برطرف گردد.  همچنین 
قرار است پس از رفع موانع، اراضی مذکور توسط اداره کل راه و شهرسازی 

در قالب طرح نهضت ملی مسکن به شهرداری بندر بوشهر تحویل داده شود. 

آفت جدید در مزارع ذرت استان بوشهر
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر از آغاز فعالیت آفت 

کرم برگ‌خوار پاییزه در مزارع ذرت استان خبر داد. 
به گزارش ایسنا، احمد سبحانی در جلسه مبارزه با آفات  در بوشهر گفت: 
براساس پایش و ردیابی انجام شده آفت کرم برگ‌خوار پاییزه با جمعیت بالا 
در بعضی از مزارع ذرت  استان مشاهده شده است. وی ادامه داد: با توجه به 
اهمیت آفت، طرح پایش و ردیابی از ابتدای کشت مزارع ذرت،  کارشناسان 
شبکه مراقبت و پیش آگاهی در دستور کار سازمان جهاد کشاورزی استان 
بوشهر قرار گرفته است. مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی استان بوشهر افزود: 
براساس اعلام  فائو، طغیان کرم برگ‌خوار در پاییز پیش‌بینی می‌شد و از این 
رو حمایت و تامین اعتبار به موقع از سازمان مدیریت بحران و سازمان پدافند 
غیرعامل برای مبارزه با این آفت را درخواست داریم. سبحانی با بیان اینکه بیش 
از ۳۰۰ گونه گیاهان زراعی به ویژه ذرت میزبان آفت برگ‌خوار پاییزه هستند 
افزود: این آفت در هر زمانی می‌تواند نسل خود را ادامه دهد و باعث خسارت 
شود. وی تصریح کرد: زمان برای کنترل کرم برگ‌خوار پاییزه مهم است و اگر 
زود شناسایی شده و عملیات مبارزه صورت گیرد، به راحتی قابل مهار است و 
می‌توان از خسارت به مزارع جلوگیری کرد. مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد 
کشاورزی استان بوشهر خاطرنشان کرد: زمانی که گیاه رشد کند و به خوشه و 
سنبله برود، با قوی‌ترین سموم و حتی در چند نوبت هم نمی‌توان بر آن غلبه 
کرد. سبحانی با بیان اینکه قدرت پرواز این آفت، روزانه ۱۰۰ کیلومتر است و 
می‌تواند روزانه دو هزار تخم بگذارد گفت: از این رو اگر به موقع با آن مبارزه 

نشود، تمام دسترنج و محصولات کشاورزی را بین خواهد برد. 

معادن سرب و روی خراسان شمالی
 فرصتی جذاب برای سرمایه‌گذاری

معاون صنایع و معادن اداره کل صمت خراسان شمالی گفت: معادن سرب و 
روی در این استان فرصتی جذاب برای سرمایه گذاری است.  

مهیار مشایخی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه خراسان شمالی دارای 
سنگ‌های معدنی با ارزشی است، اظهار کرد: یکی از مواد معدنی که سبب شده 
تا این استان در سال‌های اخیر در این حوزه جهش داشته باشد معادن فلزی 
در زون جنوبی استان است که با بررسی‌های صورت گرفته سنگ‍‌های معدنی 
سرب و روی کشف شده و هم اکنون در واحد نیز در حال بهره برداری هستند 

و معادن مس نیز در مرحله اکتشاف قرار دارند.  
وی افزود: هماتیت از دیگر مواد معدنی باارزشی است که در این استان وجود 
دارد و می‌توان بر روی آن سرمایه گذاری کرد.  مشایخی ادامه داد: معادن سرب 
و روی استان می‍‌تواند برای سرمایه‌گذاران جذابیت زیادی داشته باشد چراکه 
هنوز اقدام خاصی در بر روی این معادن انجام نشده و این مواد معدنی از این 

استان خام فروشی می‌شوند.  
وی بیان کرد: سنگ‌های تزئینی پرتقالی رنگ از دیگر معادن استان هستند 
که می‌توان برای صادرات این سنگ‌ها بر روی آن سرمایه گذاری را انجام 
داد.  این مقام مسئول تصریح کرد: خراسان شمالی دارای صنایع خیلی خوبی 
همچون سیمان است بطوریکه یکی از باکیفیت‌ترین سیمان‌های کشور در 

خراسان شمالی به دلیل وجود معادن خوب در آن، تولید می‌شود.  
به گفته وی، تنها واحد تولیدی پودرآلومینای ایران در شهرستان جاجرم 
واقع شده و از سوی دیگر شهرستان اسفراین تولید کننده فولاد آلیاژی و 
قطعات فورج است.  معاون صنایع و معادن اداره کل صمت خراسان شمالی 
به واردات محصولات به کشوری همچون تاجیکستان اشاره کرد و گفت: ۶۰ 
درصد از محصولاتی که به کشور تاجیکستان صادر می‌شود و آن کشور به 
این محصولات نیاز دارد، در خراسان شمالی تولید می‌شود که یکی از این 

محصولات رب گوجه فرنگی است.  

اصفهان

بوشهر

خراسان شمالی

افزایش ۱۵ درصدی مراجعه تنفسی
 به مراکز درمانی در خوزستان

مدیر امور بیماری‌ها و مراکز تشخیصی درمانی دانشگاه 
جندی شاپور اهواز گفت: آلودگی هوا مراجعه تنفسی به 
مراکز درمانی زیر پوشش دانشگاه را در یک ماه گذشته 

بین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش داده است. 
مسعود نشاطی مدیر امور بیماری‌ها و مراکز تشخیصی 
درمانی دانشگاه جندی شاپور اهواز می گوید: بررسی‌های 
انجام شده نشان می‌دهد آلودگی هوا به ویژه در فصل پاییز 
و تغییرات آب و هوایی، افزایش مراجعات به مراکز درمانی 
با الگوهای تنفسی و تنگی نفس را به دنبال داشته است. 
او نخستین باران‌های پاییزی را از دیگر عوامل افزایش 
مراجعات تنفسی و تنگی نفس عنوان کرد. آقای نشاطی 
به مردم و به ویژه گروه‌های آسیب‌پذیر همچون سالمندان، 
کودکان، زنان باردار و بیماران تنفسی، نقص ایمنی و قلبی 
و عروقی توصیه کرد در وهله نخست نکات بهداشتی را در 

زمان آلودگی هوا رعایت کنند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیر امور بیماری‌ها 
و مراکز تشخیصی درمانی دانشگاه جندی شاپور اهواز اضافه 
کرد: از تردد غیر ضروری در نخستین بارش پاییزی پرهیز 
شود و درها و پنجره‌های منازل در زمان بروز آلودگی هوا 
بسته باشد. این مقام مسئول تاکید کرد: افرادی که سابقه 
آلرژی یا بیماری تنفسی دارند نیز به منظور جلوگیری از 
ورود ذرات آلوده به دستگاه تنفسی از ماسک استفاده کنند 
و داروهای مصرفی خود را تهیه و در منزل نگهداری کنند. 

نخستین پالایشگاه جامع محصولات 
زایمانی جهان در ایران 

راه‌اندازی می‌شود
مدیرعامل شرکت فناوری بن‌یاخته‌های رویان گفت: 
به زودی نخستین پالایشگاه جامع محصولات زایمانی 
جهان به منظور پالایش و جداسازی پنج محصول حین 
زایمان در ایران راه‌اندازی می‌شود.  مرتضی ضرابی اعلام 
کرد: به زودی نخستین پالایشگاه جامع محصولات زایمانی 
جهان به منظور پالایش و جداسازی پنج محصول حین 
زایمان در ایران راه‌اندازی می‌شود.  این پالایشگاه که تا 
پایان ۱۴۰۳ راه‌اندازی می‌شود، از خون بند ناف، عروق 
و سلول‌های بند ناف، مایع آمینوتیک اطراف جنین، 
پرده آمینوتیک یا پرده جنینی و جفت استفاده می‌کند. 
به گفته وی از این محصولات زایمانی که پس از زایمان 
دور ریخته می‌شوند، می‌توان ۲۰ محصول تولید کرد.  به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرعامل شرکت فناوری 
بنیادهای رویان ادامه داد: پیش از این تنها خون بند ناف به 
تقاضای والدین جمع‌آوری و نگهداری می‌شد و بقیه ضمائم 
هنگام زایمان دور ریختنی بودند. ضرابی اظهار کرد: برای 
جمع‌آوری این ضمائم، از خانواده‌ها کسب اجازه می‌شود و 
تاکنون که در مرحله آزمایشی بودیم، هیچ یک از خانواده‌ها 
مخالفت نکرده است. وی یادآور شد: این ضمائم زایمانی 
در صورت دور ریز بودن، به‌عنوان پسماندهای بیمارستانی، 
مشکلات زیست محیطی ایجاد می‌کنند؛ بنابراین هر چه 
از این ضمائم استفاده شود به همان میزان این خطرات 
کاهش می‌یابد.  مدیرعامل شرکت فناوری بنیادهای 
رویان گفت:نخستین محصول پالایسگاه زایمانی ایران 
پرده آمنیون که یکی از ضمائم زایمانی است و برای تولید 
زخم‌پوش سوختگی مورد استفاده قرار گرفته هم اینک وارد 
بازار شده استضرابی عنوان کرد: این محصول که اکنون وارد 
بازار شده زمینه صادراتی خوبی نیز در خارج از کشور دارد. 

پیشرفت ۵۲ درصدی
 طرح توسعه کارخانه سیمان رزن

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان رزن از 
پیشرفت فیزیکی ۵۲ درصدی طرح توسعه کارخانه سیمان 

این شهرستان خبر داد. 
مجید عربلو اظهار کرد: طرح توسعه کارخانه سیمان 
رزن با پیش‌بینی سرمایه‌گذاری ۵۰۰ میلیارد تومان با 
اشتغال ۱۰۰ نفر در حال اجرا بوده که تاکنون برای این 
پروژه صنعتی اعتباری افزون‌بر  ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه 
شده است.  وی با بیان اینکه برای طرح توسعه این پروژه 
از محل سفر ریاست جمهوری )شهید رئیسی( اعتباری 
افزون‌بر ۳۸۰ میلیارد تومان مصوب شده بود که متاسفانه 
بانک عامل نسبت به پرداخت این اعتبار اقدام نکرد، گفت: 
طی پیگیری نماینده مردم شهرستانهای رزن و درگزین و 
با دستور وزیر صمت مقرر شده از محل منابع رونق تولید 

به این پروژه ۱۵۰ میلیارد تومان پرداخت شود. 
وی در ادامه با اشاره به پرداخت تسهیلات به واحدهای 
صنعتی و مشاغل خانگی شهرستان در طی دو سال اخیر، 
خاطرنشان کرد: در دو سال اخیر اعتباری افزون‌بر ۲۱۰ 
میلیارد تومان به واحدهای صنعتی سطح شهرستان و نیز 
طرح‌های مشاغل خانگی از محل  تبصره ۱۸ تسهیلات  

پرداخت شده است. 

خوزستان

فارس

همدان
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پلنگ  از  حفاظت  برنامه‌های  اجرای 
از  جلوگیری  در  مهمی  نقش  ایرانی 
انقراض این گونه جانوری دارد که 
حمایت از جامعه محلی در مقابل 
خسارت‌های وارد شده از حمله پلنگ‌ها 

در این زمینه ضروری است. 
به گزارش مهر،  پلنگ ایرانی به عنوان 
بزرگ‌ترین زیرگونه نژاد پلنگ در جهان و 
بزرگ‌ترین گونه گربه‌سان زنده ایران یکی 
از گونه‌های مهم و در خطر انقراض جانوری 
در کشور است که سازمان حفاظت محیط 
زیست تلاش‌ها و اقدامات بسیار زیادی را 
برای حفاظت از این گونه داشته است. استان 
بوشهر یکی از استان‌های مهم کشور از نظر 
وجود گونه‌های پلنگ است و زیستگاه آن 
در شهرستان‌های دشتستان، تنگستان و 
دشتی قرار دارد و در فصول مختلف سال 
این حیوان در این مناطق مشاهده و تصاویر 

آن ثبت می‌شود. 
با توجه به اینکه تغذیه پلنگ دچار مشکل 
شده و به علت تخریب‌های زیستگاهی و 
شکار و صیدهای غیرمجاز، تعدادی از این 
پلنگ‌ها ناچار به دام‌های عشایر حمله کرده 
و از آن‌ها تغذیه می‌کنند. وقوع خشکسالی 
و انتقال محل چرای دام جوامع محلی به 
ارتفاعات بالاتر در مواردی منجر به تنازع 
پلنگ با دام‌های دامداران محلی شده است و 
در برخی ایام سال، دام‌های عشایر و جوامع 
محلی مورد حمله قرار می‌گیرد. در این 
شرایط است که آگاه‌سازی جامعه محلی 
و حمایت از آنها در زمان ورود خسارت بر 
اثر حمله پلنگ نقش بسیار مهم و اثرگذاری 
دارد و برای حفظ و حراست از این گونه‌ها 

باید اقدامات اساسی انجام شود. 
یکی از اهالی بخش ارم دشتستان در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در 
روزهای اخیر، دام بز و میش عشایر در 
ارتفاعات کوه روستای بی دو، بخش ارم 
از توابع شهرستان دشتستان، هدف حمله 
پلنگ قرار گرفته و این موضوع به یکی از 
نگرانی‌های جدی اهالی منطقه تبدیل شده 
است. دانشور افزود: پلنگ، که از گونه‌های 
نادر و تحت حفاظت محیط زیست به شمار 
می‌رود، چندین سال است که در این مناطق 
حضور دارد و گله‌های دام عشایر را به عنوان 
طعمه انتخاب کرده است. وی بیان کرد: 
عشایر این منطقه، با درک اهمیت حفظ 

این گونه نادر، تصمیم به کشتن پلنگ 
نگرفته و در عوض از اداره محیط زیست 
استان درخواست حمایت، کمک و جبران 
خسارت‌ها و هزینه‌ها را کرده‌اند. وی ادامه 
داد: عشایر شهرستان دشتستان خواستار 
بررسی خسارت‌های وارده به دام‌هایشان و 
همچنین ارائه راهکارهایی برای جلوگیری از 

این نوع خسارت در آینده هستند. 
رئیس نظارت بر حیات وحش اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان بوشهر در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: پلنگ 
ایرانی از بزرگترین گربه‌سان در حال زیست 
ایران، پراکنش گسترده‌ای در سطح کشور 
دارد و استان بوشهر نیز یکی از زیستگاه‌های 

این حیوان است. 
خسرو درویشی اضافه کرد: بیمه پلنگ 
را در استان بوشهر داریم و پرونده‌هایی در 
این زمینه تشکیل شده و کسانی که دچار 
خسارت شده باشند حمایت می‌شوند و 
پیگیری‌های فراوانی برای جبران خسارت‌ها 
داشته‌ایم. وی بیان کرد: در حال حاضر 
نیز آمادگی وجود دارد که پرونده‌هایی 
که تشکیل می‌شوند را دنبال کنیم و با 
دریافت مستندات برای انجام امور مربوطه 
مسئله را دنبال کنیم و روند کار پیگیری 
می‌شود. رئیس نظارت بر حیات وحش اداره 

کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر 
خاطرنشان کرد: حمله پلنگ به دام عشایر 
خسارت‌هایی را به آنها وارد می‌کند و ما نیز 
برای جبران خسارت‌ها مسئله را دنبال و 

پیگیری می‌کنیم. 
وی با بیان اینکه محیط زیست در 
زمینه حفاظت از پلنگ ایرانی و آگاه‌سازی 
و حمایت از جامعه محلی اقدامات اساسی را 
در دستور کار دارد افزود: عشایر و دامداران 
نیز باید اقدامات حفاظتی و مراقبتی را داشته 
باشند. درویشی اقدامات پیشگیرانه را برای 
حفاظت از دام‌ها در مقابل حمله پلنگ 
بسیار مهم دانست و تصریح کرد: محل 
نگهداری دام‌ها باید به گونه‌ای باشد که کمتر 
آسیب‌پذیر باشد و حیوانات وحشی نتوانند به 

راحتی دام‌ها را مورد حمله قرار دهند. 
مواردی از حمله پلنگ به دام‌ها که مورد 
تائید کارشناسان اداره‌کل محیط زیست 
و بیمه کشاورزی قرار می‌گیرد، موضوع 
را پیگیری می‌کنیم تا خسارت‌ها جبران 
شودوی با بیان اینکه مراقب از دام‌ها در 
شب باید با دقت بیشتری انجام شود افزود: 
دام‌ها باید قبل از غروب در محل نگهداری 
ایمن قرار گیرند و ایمن‌سازی در ساختار 
محل نگهداری دام انجام شود. رئیس نظارت 
بر حیات وحش اداره کل حفاظت محیط 

زیست استان بوشهر تاکید کرد: در برخی 
موارد حضور در مناطق بالادست که زیستگاه 
پلنگ است، شاهد تعرض پلنگ به دام‌ها نیز 

خواهیم بود. 
وی تاکید کرد: مواردی از حمله پلنگ 
به دام‌ها که مورد تائید کارشناسان اداره‌کل 
محیط زیست و بیمه کشاورزی قرار 
می‌گیرد، موضوع را پیگیری می‌کنیم تا 
خسارت‌ها جبران شود. درویشی ادامه داد: 
نواحی مرکزی استان بوشهر مانند مناطق 
تحت مدیریت و شکار ممنوع شاهزاده 
ابراهیم- تنگ باهوش، کوه سیاه، تنگ ارم 
و منطقه خاییز در شهرستان‌های دشتی، 
دشتستان و تنگستان بیشترین گزارش یا 

ثبت مشاهده‌های پلنگ انجام شده است. 
به دلیل  اقتصادی عشایر  وضعیت 
خشکسالی‌ها و شرایط سخت معیشتی دچار 
بحران است و از دست دادن دام‌هایشان 
به‌دست پلنگ، بار دیگری بر دوش آن‌ها 
افزوده است. انتظار می‌رود که اداره محیط 
زیست با اتخاذ تدابیر لازم، ضمن حمایت 
از حقوق عشایر، به حفظ این گونه نادر نیز 
توجه کند تا تعادلی بین نیازهای انسانی و 
محیط زیست برقرار شود.  این امر می‌تواند 
به آرامش و همزیستی مسالمت‌آمیز میان 

اهالی و طبیعت کمک کند. 

رئیس اداره محیط زیست شهرستان 
کرمانشاه اعلام کرد که سراب نیلوفر به 

مواجه  با خشکی  بارش‌ها  دلیل کمبود 
شده و نیمی از آن در حال حاضر خشک 

است. 
محمدحسین فلاحتی در گفت و گو با 
خبرنگار ایلنا بیان کرد که با کاهش قابل 
توجه دبی چشمه تأمین‌کننده این سراب، 
میزان آب ورودی به حدی کاهش یافته که 
دیگر قادر به پر کردن سراب نیست و در 
نتیجه بخش‌های زیادی از آن خشک شده 
است. فلاحتی هشدار داد که در صورت تداوم 
تأخیر بارش‌های پاییزی، خطر خشک شدن 
کامل سراب نیلوفر در هفته‌های آتی وجود 
دارد، اما اگر تا هفته آینده بارش مناسبی 
رخ دهد، احتمال جلوگیری از خشکی کامل 

سراب وجود خواهد داشت. 
وی همچنین اشاره کرد: کشت محصولات 
پرآب‌بر مانند ذرت وضعیت سراب را تشدید 

کرده است.  تلاش‌هایی برای کنترل برداشت 
از منابع آب زیرزمینی انجام شده و با پایان 
یافتن فصل آبیاری محصولات پرآب‌بر، در 
صورت وقوع بارش، امید به احیای سراب 

نیلوفر افزایش می‌یابد. 
فلاحتی در ادامه افزود که اکثر 
زیستمندان سراب می‌توانند به نواحی 
مرطوب‌تر یا لایه‌های پایین خاک پناه ببرند 
و شرایط سخت را تحمل کنند. این سراب 
پیش از این نیز در سال‌های ۱۳۹۴ و ۱۴۰۱ 
به طور کامل خشک شده بود و با توجه به 
شرایط خشکسالی، گیاهان نیلوفر آبی که 
در گذشته این سراب را مزین می‌کردند، از 
بین رفته‌اند و تلاش‌ها برای بازگرداندن آن‌ها 

تاکنون موفق نبوده است. 

مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان گفت: از ابتدای سال‌ جاری 
تاکنون ۷۹ فقره آتش‌سوزی در مراتع 
سطح استان اصفهان رخ داده و به ۲۳۴ 
هکتار از زمین‌های مرتعی خسارت زده 

است. 
منصور شیشه‌فروش اظهار کرد: 
آتش‌سوزی در مراتع روستای نیسیان واقع 
در بخش برزواند شهرستان اردستان، به 
مساحت ۷۸۰۰ مترمربع، در بعدازظهر روز 

۴آبان‌ماه  مهار شد. 
وی ادامه داد: آتش‌سوزی در سه هکتار از 
اراضی مرتعی رودآباد شهرستان سمیرم نیز 
در روز ۳آبان‌ماه کنترل شد، اما به پوشش 
گیاهی و مرتعی از گونه‌های گون‌ارژن و 

گیاهان علوفه‌ای آن خسارت زد.  مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان افزود: در 
هر دو حادثه، عوامل یگان حفاظت از منابع 
طبیعی شهرستان‌های فوق با اقدام به موقع 
و با همکاری عوامل محلی به کنترل حریق 
در اراضی و پیشگیری از سرایت آن به مراتع 

دیگر موفق شدند. 
شیشه‌فروش با بیان اینکه علت وقوع 
حوادث اخیر نیز عوامل انسانی گزارش شده 
است، توضیح داد: از ابتدای سال‌ جاری 
تاکنون ۷۹ فقره حریق در مراتع سطح 

استان اصفهان رخ داده و به ۲۳۴ هکتار از 
زمین‌های مرتعی خسارت زده است. 

به گزارش ایسنا، وی با اشاره به اینکه 
مناطق غرب و جنوب استان اصفهان 
بیشترین آمار وقوع حوادث آتش‌سوزی 
را دارند، تصریح کرد: بیشترین آمار تعداد 
و سطوح ارضی حریق به شهرستان‌های 
فریدون‌شهر، سمیرم، بویین و میاندشت، 
مربوط  فریدن  و  چادگان   شهرضا، 

می‌شود. 
استانداری  بحران  مدیرکل مدیریت 

اصفهان توضیح داد: وقوع حریق در 
اراضی طبیعی و مرتعی طی سال جاری، 
اغلب در روزهای پایانی هفته، تعطیلات و 
هم‌زمان با افزایش دما رخ داده، همچنین 
رعایت‌نکردن اصول ایمنی توسط مرتع‌داران 
و طبیعت‌گردان نیز در وقوع این حوادث 

اثرگذار بوده است. 
شیشه‌فروش با تأکید بر اینکه تابستان 
امسال گرم‌ترین تابستان طی سالیان اخیر 
بوده است، اضافه کرد: شدت شرایط گرد 
و غبار، ناترازی برق و آب، بروز تنش آبی 
برای اشجار، باغات، فضای سبز و همچنین 
افزایش حریق در پوشش‌های گیاهی 
مرتعی و جنگلی از تأثیرات افزایش دما در 

تابستان امسال بود. 

جامعه محلی حمایت شود

حفاظت از پلنگ ایرانی در مقابل خطر انقراض

زنگ خطر برای یکی از مهم‌ترین سراب‌های کرمانشاه نواخته شد

سراب نیلوفر در آستانه خشکی کامل

از ابتدای سال جاری تاکنون ثبت شد

وقوع ۷۹ فقره آتش‌سوزی در مراتع اصفهان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره 140360319078012672 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضي آقاي رضا صباغ به شناسنامه شماره 3073 كدملي 
4829758708 صادره راين فرزند محمد در ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت 391. 21 مترمربع پلاك شماره 11 فرعي از 355 اصلي واقع در  
بخش 28 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان راین خیابان 
مطهری کوچه جنب اداره پست خريداري از مالك رسمي آقاي مهدی 
محمد حسینی دوراندیش محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره 
تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.  بديهي است در صورت 
انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت 

صادر خواهد شد. 

شناسه آگهی: ۱۸۰۳۶۴۰
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/21 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/06

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي 

و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 
برابر راي شماره 140360319078012668 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضي آقاي مجيد صباغ به شناسنامه شماره 3025 كدملي 
4829758228 صادره راين فرزند محمد در ششدانگ یکباب خانه به 
مساحت 329 مترمربع پلاك شماره 10 فرعي از 355 اصلي واقع در  
بخش 28 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان راین خیابان 
شهید مطهری کوچه پست بن بست دور اندیش خريداري از مالك رسمي 
آقاي مهدی محمد حسینی دوراندیش محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي 
كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.  بديهي است 
در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

ماليكت صادر خواهد شد. 

شناسه آگهی: ۱۸۰۳۶۳۶
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/21 
محمود مهدی‌زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/06

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان
محمود مهدی‌زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين‌نامه 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي

 و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140360319078012280 هيات دوم موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضي خانم نسرين جعفري گوهري به شناسنامه شماره 4010 كدملي 
6079498723 صادره ماهان فرزند جواد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
و آقاي  مراد بهبودي به شناسنامه شماره 6 كدملي 3161103122 صادره 
کهنوج فرزند حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر 
طبقه فوقانی  به مساحت 265. 44 مترمربع پلاك شماره 319 فرعي از 75 
اصلي واقع در  بخش 6 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان شهرک 
هشت بهشت کوچه 15 خريداري از مالك رسمي آقاي  جواد حسینی گوهری 
محرز گرديده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم 
نمايند.  بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد. 

شناسه آگهی: ۱۸۰۲۳۸۵
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/21                               

محمود مهدی‌زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/06
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان


